РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 августа 2021 г.                                     с. Мигна                                       № 24 - п

О внесении изменений в постановление от 14.05.2018 № 11-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Мигнинского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]     Рассмотрев протест прокурора Ермаковского района от 21.07.2021 № 7-03-2021 на постановление администрации Мигнинского сельсовета от 14.05.2018 № 11-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Мигнинского сельсовета», руководствуясь статьей 29 Устава сельсовета, Постановляю:
	1. Внести в постановление администрации сельсовета от 14.05.2018 № 11-п ««Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Мигнинского сельсовета»   следующие изменения:
 Пункт 1 Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Мигнинского сельсовета изложить в следующей редакции:
«Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Мигнинского сельсовета (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае»
2. Контроль выполнения Постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельсовета Тетюхину М.И.
3. Настоящее Постановление разместить на сайте администрации сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                      С.В. Югов